



## Ätradalens Hembygdskrets



### Nyhetsbrev Nr: 5



Heberg 2023 12 02

Hej alla,

Vintern har kopplat sitt grepp när jag sitter och skriver detta, vi eldar för fullt i kaminen och har det varmt och skönt, det är tur att det inte blåser när det är så här kyligt. Men vädret hinner väl slå sig ett par gånger om innan jul, När Anders braskar så ska julen slaska.

Jag ser att många föreningar har aktiviteter inför julen, så passa på att besöka varandras aktiviteter för att få inspiration till egna julaktiviteter.

Fagereds Pastorat Hbf släpper sin 67 årskrönika, ett helt enastående arbete att årligen kunna presentera kröniker på kröniker.

En bok är ju den perfekta julklappen här kommer förutom Fagereds Krönikan också en bok om Krogsederes dialekt med fantastiska illustrationer av Sara Ljungström, och naturligtvis Kretsens Hallandsbygd.

Vi hade en mycket trevlig Work Shop och inspirationskväll att skriva i kretsen, och av att döma av kvällens övningar så finns det många mer eller mindre rutinerade skribenter och massor av uppslag till artiklar för t.ex. Hallandsbygd. Jag ser fram emot att få läsa de färdiga texterna

God Jul och Ett Gott Nytt År önskar Lars



## Händer i kretsen.

2024

25/1 AU-möte Falkenberg

27/1 Samlingsförvaltningskonferens

8/2 Styrelsemöte, Katrineberg

21/2 kl. 18.00 - 20.00. Berte Museum Skolprojekt, Hembygdshistoria för skolan – så gör du!  
Ann-Christin Johansson och Lars Hillertz berättar och ger tips!

31/3 Sista dag att lämna in årsberättelser till Hallandsbygd

17 april Styrelsemöte inför årsmötet, Katrineberg

21 april Länsfinal för frågesporten ej fastställt datum

5 Maj Kretsens årsmöte, Gällared.

31/5 Sista inlämningsdag för artiklar till Hallandsbygd

Maj/juni Vi visar vår bygd 2024 Abilds Hbf. Abild föreslår datum.

Prel. 11 Juni 18:00 Sommarmöte. Årstads Hbf. Hebergs Ting, Hallagården, Söderskolan projekt.

23/6 Midsommarfirande Larsagården, (Askome/Gunnarp)

4/8 Öppna stugornas dag

5/10 Höstträff Katrineberg

Oktober Bokhämtardag och styrelsemöte

November Arkivens dag



## Jul i Gamla stan! Falkenberg

**Söndag 10/12 kl 13 – 18**

är du välkommen till julmarknad i Gamla stan. Hembygds museet och Rian fylls av lokala konst-hantverkare som erbjuder en stor variation av egna produkter – ett bra tillfälle att handla julklappar! Det finns också hallandsböcker till försäljning.

Vi hälsar er välkomna till hembygds museet denna vintersöndag och hoppas kunna skicka med er lite julstämning hem inför den stundande julhelgen!



**Nu har den kommit. Det 67:e upplagan av Krönika från Fagereds Pastorat.**

Går att beställa via vår hemsida [fageredspastoratshembygdsf.se](http://fageredspastoratshembygdsf.se)



## Jul i Morup!



DEN 2.e DECEMBER HAR VI  
JULSMYCKAT  
GAMLESTUGAN I MORUP.  
DÅ SERVERAR VI  
MÖASAKAGA (risgrynspludding)  
KL. 13.00 – 17.00  
DÅ SÄLJER VI OCKSÅ ÅRETS  
HALLANDSBYGD  
MORUP-STAFSINGE  
HEMBYGD SFÖRENING  
VÄLKOMNA



## Julagille!

Lördag 13 januari 2024

kl 18.00 i Köinge bygdegård.

Julmat, Underhållning, Lotterier,

Dans kring granen och besök av Tomten!

För vår planerings skull vill vi ha din/er  
anmälan senast 3 januari till:

Ulrika 070 844 21 62

Elisabeth 070 692 33 72

Gunnel 070 241 78 33

Entré 200 kr (barn 3-15 år 50 kr)

## Varmt välkomna!

Okome Köinge Svarträ Hembygdsförening





Vessige-Alfshögs hembygdsförening inbjuder till Adventskaffe  
den 3 dec kl 15.00 i Hembygdsgården Gunnarstorp.

*Skyld vid vägen mellan Vessigebro och Sjönevad.*

Hembygdsgården är julpyntad . Vi sjunger julsånger och lyssnar på julberättelse  
och naturligtvis, trevlig samvaro.

jylatördan • julatorgdagen. John Larsson: Från 1859 till 1912 hölls torgdagar i kyrkbyn. Den största och betydelsefullaste torgdagen var jylatördan den 15 december. Torgdagen lät talas om sig, dels för den omfattning den fick och dels för de många slagsmål som förekom, ”vars orsak måste tillskrivas den tidens ohejdade spritkonsumtion.”

**Boksläpp för Krogsredsdialekten – från aent te Öxabäckastutar  
den 15 december kl. 15–18**

i Krogsreds bygdegård

\* Kaffe och tårta \* Bokförsäljning

\* Kerstin Hultin, hembygdskonsulent, håller tal

**Bokpris:  
250 kr**

**Välkommen!**

kl. 16.00–16.30 Inger Karlsson hälsar välkommen. Kerstin Hultin, Hallands hembygdskonsulent håller tal. Arbetgruppen berättar om boken och anekdoter på dialekt.



*Krogsreds hembygdsförening*



## Gunnarps tomtepromenad

**söndag 10 december kl. 13–15, Sjöviken, Ätran**

\* Tipspromenad, barnvagnsvänlig. På tipspromenaden bjuds på glögg och överraskning. **Tomten** finns också någonstans. Efter målgång blir det korv.

\* Lotterier \* Chokladhjul \* Försäljning av lokala produkter, som bröd, även glutenfritt, honung ägg och ostkakor, även glutenfria. Det finns också loppislotteri.

**Julklappstips från föreningen**

Försäljning av böckerna Gunnarps marknad, Hallandsbygd 2023–2024 och Skolboken.

Vi säljer även minneskalendern och våra brickor.

**Alla välkomna!**

*Gunnarps hembygdsförening i samarbete med SPF Gunnarp-Krogsred*





### Frågesportsschema 2023-2024

Fagereds pastorat 22 oktober Ullareds bygdegård

Årstad 29 oktober Hebergs bygdegård

Eftra-Slöinge 19 november Slöinge församlingshem

Gunnarp 26 november Gunnarps bygdegård

Morup-Stafsinge 21 januari Glommens bygdegård

Okome m. fl. 28 januari Okome bygdegård

Vinberg-Ljungby 18 februari Vinbergs bygdegård

Gällared 25 februari Gällareds bygdegård

Skrea 17 mars Skrea församlingshem



Henrik Pähle underhöll vid Frågesporten i Heberg

### Kulturgravar

Ulla Rickardsson har haft kontakt med Patrik Blomberg Falkenbergs Pastorat ang QR kodningen. Han meddelar att de 8 QR kodade gravarna, på varje kyrkogård, ska slutfföras. Material utöver det kommer att finnas på hemsidan.

[kulturgravar.se](http://kulturgravar.se).



**Jag följer SVTs serie  
Historien om Sverige  
Har du missat den så finns den  
på SVT Play.**

### Från istiden till våra dagar

Den stora berättelsen om vårt land. Om människorna och krafterna som format det – från istiden till våra dagar. Simon J Berger är seriens berättare. Programserien består av tio delar och bygger på rekonstruktioner av historiska skeenden och personer. Över 300 experter har bidragit till innehållet och 100 av dem medverkar i serien. Ledmotivet till serien är komponerad av Ludwig Göransson och Per-Gunnar Juliusson.



### Snart släpps säsong 2 av podden

#### "Resten är historia...!"

Snart släpps säsong två av Sveriges hembygdsförbunds podd "Resten är historia...". Programledare är som tidigare Ninos Josef och samtalen kommer kretsa kring olika aspekter av kultur och kulturarv i Sverige. Det kommer handla om folkdräkter, det kristna kulturarvet, olika minoriteters kulturarv och almogekulturen. I första avsnittet är Sverige bilden i fokus, närmare bestämt ur ett amerikanskt perspektiv. Gäst är Ingrid Nyholm Lange vid *American Swedish Institute*. **I väntan på detta kan du som missat säsong 1 ta del av alla avsnitten på [Poddtoppen.se](http://Poddtoppen.se)**

## Hembygdsförbundet

**Passa på att anmäla er till höstens kurser från Sveriges Hembygdsförbund!**

Följ länken till en mängd kurser i olika ämnen för er förenings behov.

[Webbinarier \(hembygd.se\)](http://www.hembygd.se)

SHF:s webinarier fram till jul

7/12 kl 18-19 Byggnadsvårdsforum

Mer info på länken nedan

[www.hembygd.se/webbinarier](http://www.hembygd.se/webbinarier)

Sista numret av Bygd och natur i tryckt form

- sedan flyttar tidningen ut på webben!

Numret som kommer ut 3 november har temat "Väv" och är det sista som ges ut i tryckt form. Från nästa år får man istället besöka tidningens webbplats för att läsa tidskriftens artiklar. Alla som vill har möjlighet att prenumerera kostnadsfritt, precis som på det här nyhetsbrevet. Ni som använder sociala medier kommer också att träffa på artiklar i ert flöde. Med förändringen vill riksförbundet utveckla sin kommunikation och nå fler medlemmar och allmänhet. Allt högre kostnader för tryck och distribution har också bidragit till beslutet. Just nu pågår arbetet med att ta fram tidningens nya hemsida och inom kort kommer du att kunna anmäla din mejladress för att inte missa nytt innehåll.

*Från Kerstin Hultin kommer detta:*

*Hembygdsförening X har bekymmer med sitt hembygdsmuseum och söker akut råd för att lösa sina bekymmer. Kan panelen med av antikvarier och experter hjälpa till?*

**Samla, sälja, skänka, slänga eller överlåta**

*– hur bör en ideell förening hantera sina föremål och arkiv?*

Inbjudan till hembygdsföreningar

## Samlingsförvaltning i hembygdsgrårdar

**Lör 27 januari 2024 - kl. 9.30-16.00**

Plats: Aulan, Katrinebergs folkhögskola

Anmälan via hemsida senast 10/1 2024:

[www.hembygd.se/halland/samlingsforvaltningskonferens](http://www.hembygd.se/halland/samlingsforvaltningskonferens)